
    Comune di Giarole  
          (Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

                                                         N.  9/2014 

OGGETTO:  Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e di compatibilità 
del Sindaco eletto direttamente e dei Consiglieri C omunali. 
 
 
L’anno duemilaQUATTORDICI  addì UNDICI del mese di GIUGNO  alle ore VENTUNO e 
minuti  QUINDICI   nella Sala delle Riunioni. 
 
Esaurite le formalità  prescritte dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 
seduta   ordinaria di I^  convocazione. 
 
Fatto l’appello risultano presenti: 

 Presente Assente 

PAVESE Giuseppe X  

SANNAZZARO NATTA Giuseppe  X  

CAMPAGNOLA Stefano X  

PIGNONE Ruggero  X  

ZEMIDE Vittorio X  

CANATO Gianpaolo X  

BAA’ Roberta X  

TARCHETTI Maria X  

IANNUZZI Vincenzo  X   

ZACCO Enrico X  

DEAMBROGIO Cristina  X 
 
Partecipa l’Assessore ZECCHINO Renata 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor PAVESE Giuseppe , nella sua 
qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopracitato. 
Assiste il Segretario Comunale SUTERA Dr.ssa Giovanna ; 
 
                    



Relaziona sull'argomento in oggetto il Sindaco che presiede la seduta; 
 
Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 9 Consiglieri su n. 10 assegnati al Comune ai sensi 
dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010,  
n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, 
n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del 
numero dei consiglieri comunali; 
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 
convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, 
al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio 
Elettorale di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti in seguito alle Elezioni Comunali 
tenutesi il 27/05/2014; 
 
Dato atto che: 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30/05/2014 affisso all'Albo Pretorio ed in 

altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
–  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in 

atti; 
–  né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Elettorale di sezione  né successivamente sono 

stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Il Segretario Comunale, invitato dal Sindaco, dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di 
Sindaco e dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dal Presidente dell'Ufficio Elettorale di sezione  a 
seguito delle Elezioni Comunali tenutesi il 25 Maggio 2014, come risulta dalla copia del verbale di tale 
adunanza trasmesso alla Segreteria Comunale e depositato agli atti; 
 
Pertanto il Sindaco invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di ineleggibilità o 
incompatibilità nei confronti del Sindaco e dei Consiglieri comunali proclamati eletti; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
Visto il verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale di sezione, contenente i risultati dell'elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in questo Comune in data 25 Maggio 2014; 
 
Vista la regolarità delle condizioni di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri Comunali proclamati 
eletti; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto del Comune di Giarole; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 



 
D E L I B E R A 

 
1.di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della elezione 
alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti 
nella consultazione del 25 Maggio 2014 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 
 

 
Cognome e Nome   

 
Lista collegata Cifra elettorale 

Sindaco: 
          PAVESE GIUSEPPE 
 

 
Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

 
383 

Consiglieri: 
 
1. SANNAZZARO NATTA GIUSEPPE  

 
 
Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

 
 

437 

2. CAMPAGNOLA STEFANO  Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

422 

3. PIGNONE RUGGERO Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

416 

4. ZEMIDE VITTORIO  Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

408 

5. CANATO GIANPAOLO  Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

405 

6. BAA’ ROBERTA  Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

399 

7. TARCHETTI MARIA  Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

398 

8. IANNUZZI VINCENZO  Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

396 

9. ZACCO ENRICO  Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

392 

10. DEAMBROGIO CRISTINA  
 
 

Uniti per Giarole – Lista Civica 
 

388 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato alla deliberazione n. 09/2014 del 11/06/2014. 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
Giarole, li 11.06.2014                IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to SUTERA Dr.ssa Giovanna) 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(F.to AMELOTTI Dott. Fabio) 

    
 

______________________________________________________________________________ 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
    IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (F.to PAVESE Giuseppe)     (F.to SUTERA Dr.ssa Giovanna) 
 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole il  

24 GIUGNO 2014 per 15 giorni consecutivi. 

Giarole, lì 24 GIUGNO 2014 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to SUTERA Dr.ssa Giovanna) 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Giarole, lì 24 GIUGNO 2014 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                       (SUTERA Dr.ssa Giovanna) 
 
 
ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ……………. 
   
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                       (SUTERA Dr.ssa Giovanna) 
 
 


